Et nunc **dn̄e** quid m̄e hic
dicit dn̄s. Qūi ablati
ē p̄ls m̄s gratis. Dn̄ato
res ei inique agunt die
dn̄s. ⁊ iugiter tota die
nom̄i meū blasphemāt.
P̄t hoc sciet p̄ls m̄s no
men meum. in die illa.
q̄ ego ip̄e qui loquebar.
ecce assū. Quam pulchri
sūq̄ montes. pedes annū
ciantis ⁊ p̄dicantis pacē.
ānunciantis bonum p̄di
cantis salutem. dicentis.
Syon regnabit d̄s tuus.
Vox speculatoꝝ tuoꝝ. Re
uauerunt uocem. simul
laudabunt. q̄ oculo ad
oculum uidebunt. cū cō
uerterit dn̄s syon. Gau
dete ⁊ laudate simul deser
ta ier̄lm̄. q̄ consolatus ē
dn̄s ier̄lm̄ suū. redēmit ie
rusalem. **Paui** dn̄s bra
chū sc̄m suū. in oculis

omniū gentiū. ⁊ uidebūt
om̄s fines terre salutare d̄i

Sermonis. **Hec d̄. Sermo**
al. Leonis Leonis p̄
uatoꝝ de nat̄. Le. iiii.

n̄r dilectissimi. hodie na
tus ē. gaudeamus. Neq̄
ei fas ē locum eē tristitie.
ubi natalis ē uite. Nemo
ab huius alacritatis para
cyatione seceruitur. **Vna**
cunctis leticie cōmunis ē
ratio. **Exultet sc̄s.** q̄ ap
p̄quinq̄at ad palmā. Gau
deat p̄oꝝ. q̄ inuitatur
adueniam. **Animetur gē**
tilis. q̄ uocat̄ ad uitam.
Verbum • ei d̄i d̄s filius
d̄i. p̄t liberandū hoīem.
ab eterna morte. **f̄s ē hō.**
Et tanto federe utramq̄
naturam conseruit. ut nec
inferioꝝe consumiet gl̄ifica
tio. nec supioꝝem minue
ret assumptio. **Salua iḡ**

utriusque proprietate substan-
cie. et in unam coeunte perso-
nam. suscipitur amplexa-
te humilitas. auirute in-
firmitas. ab eternitate mee-
talitas: ut quod nostris reme-
diis congrueret: unus at-
que idem dei et hominum me-
diator. et mori ex uno. et
resurgere posset ex altero.
Nisi enim esset uerus deus. non
afferret remedium: nisi es-
set homo uerus non preberet
exemplum. Ab exultantibus
angelis: nascente domino gloria
in excelsis deo canitur. De hoc
ergo inenarrabili pietatis
ope. quantum letari debet
humilitas hominum: cum
tantum gaudeat sublimitas
angelorum. Agamus ergo gra-
cias deo patri: pro filio eius.
in spiritu sancto. Deponamus
ueterem hominem cum actibus
suis: et ad eum participari

onem generationis christi.
carnis renunciemus operibus.
Agnosce o christiane dignita-
tem tuam: et diuine con-
sors fidei nature. noli inue-
terem uilitatem degeneri
conuersatione redire. Me-
mento cui ^{et carne} capitis sis corpus
membrum. Reminiscere: quod
eruis de potestate tenebrarum.
translatus es in dei lumen et reg-
num. Noli diaboli te iterum
seruituti subicere: quod proci-
um tuum sanguis christi est.
qui ueritate te iudicabit.
qui misericordia te redemit. **Tr.**

Sermo fulgentii de eodem

Uriem **F. 100. v.**
tes aliquid de huius
diei sollempnitate narra-
re. nulla inuenimus uerba.
quibus de uerbo incarnato.
sufficienter ualeamus ali-
quid dicere. Est enim hoc
uerbum non quod desinit. pla-

tum. s. quod permanet na-
tū. a deo p̄e non solū mo-
do genitū. s. ē unigenitū.
Natus est itaq; de dō p̄e
d̄s filius? alter in persona. n̄
alius in natura. sēmp cū
p̄e. sēmp de p̄e. sēmp in
p̄e. unus d̄s cum p̄e? q̄
et opus creatricis omni p̄o-
tencie gratis fecit. et opus
gr̄e saluatricis omni p̄o-
tentiū impleuit. Omnipotenciam
dicimus. q̄ ūbum qd̄ ap̄d
dm̄ in principio d̄s erat. fe-
cit om̄e qd̄ nō erat? gr̄am
uō: q̄ ūbū caro fcm̄. ue-
nit querē et saluare qd̄ p̄i-
erat. Omnipotenciam: q̄
om̄e diem fecit? gr̄am
uō: qua certo die concipi.
ac certo die nasci uoluit.
Idem q̄ paulominus ab an-
gelis minoratus. in die
fcs ē hominū: q̄ ceternis
et coequalis dō p̄i. dies

scōe sēmp est angeloe. V-
nus quidem dies eternita-
tis. simul et p̄e et filius a-
nobis agnoscit. qui corp̄
et animam nr̄am fecit?
in die ū temp̄is solus fili-
inuenitur. qui corp̄is ^{nr̄m} ani-
mamq; suscepit. in celo scōs
angelos pascens. et homiēs
in terra reficiens. Illos p̄spe-
ciem ut de ip̄o faciemur in
patria. nos aut̄ p̄fidem
ne deficiamus in uia. Ille.
quidem panis. qui se ip̄-
sum dat angelis ad gau-
dium stabilitatis. se ip̄m
dedit hominib; ad remedi-
um sanitatis. Et qui est
angeloe esca. nobis fcs
est medicina. Et aū.

Sermo b̄i maximi ep̄i
de eodem. F. Ic. vi.
Hodierne diei mys-
terū fcs km̄. salutis
humane p̄atio est. natū

tas uirtutum. ruina uici
or. Hodie refulsit ille scds
adam. non incola s; dñs pa
dyli: quem arboris inter
dicte pulchritudo non fal
lat: serpens nō decipiat:
7 mulier non seducat. Ho
die exortum est in tenebris
lumen: 7 qd̄ celum se hñe
gaudebat. mundus dum
nesciret accepit. Hic est
ap̄riarchis p̄dictus: a pro
phetis p̄dicatus: ab an
gelis annunciatus: et
ab ap̄lis approbatus. Vi
derunt quidem uenerabi
les p̄res nr̄i: magna et
innumerabilia mirabili
a dī. Celū anglicas illis
escas uorauit: dulcia po
cula lap̄is durissimus mi
nistravit: iordanus suū
ppetem meatum. in fontē
retorsit: tubaz strepitu
ualidissimus hostiū muc̄

corruit: sol quoq; cōmora
tus in celo. longiore trū
phanti p̄lo diem p̄stitit.
Hoc uō nullis antea secu
lus uidere datum est: ut
unigenitus altissimi. q̄
trementes archangeloz
potestates suspiciunt. ho
minem se hominib; exhib
beret. 7 carnem quā ab
homine sumpsit. in dñm cūl
formaret. Quod si tibi mi
nus dignū uidet̄ filiū dei
natum de femina credere:
uīginem cogita peperisse.
Si tibi p̄amū fortassis ui
lescunt: angelos collau
dantes. 7 multitudinem
celestis exercitus admira
re. Si p̄sepe despicis: eri
ge parump; oculos. 7 no
uam in celo stellam. p̄restā
tem mundo natiuitatem
dn̄icam. conuere. Si cre
dis uilia: crede mirifica.

Si de his que humilitatis
sunt disputas: que alta sunt
et celestia uenerare. *Travit.*

Ec. vii. Scdm Lucam

Pullo *Tr:* Erat edictum
a cesare augusto: ut desc
beret uniuersus orbis. Et

rel. Omelia vii gg p.

Quia largiente *xx*

dnō. missar sollemp
nia ter hodie celebrantur

sumus: loqui diu de eua
gelica lectione nō possum.

Set nos aliquid ul' breui
ter dicere: redemptoris

nri natiuitas ipā compel
lit. Quid ē qd nascituro

dnō. mundus describitur:
nisi hoc qd ap̄te monstrat.

qz ille ueniebat in carne.

qui electos suos ascribet

in eternitate. Quo contra

de reprobis p̄ p̄ham dicitur.

Deleant̄ de libro uiuentiu:

et cum iustis non scribantur.

Qui bene etiam in bethleem

nascit̄. Bethleem quippe do
mus panis interpretatur.

Ip̄e namqz ē qui ait. Ego

sum panis uiuus: qui de

celo descendi. Locus ḡ in

quo dn̄s nascitur. dom̄

panis ante uocatus est:

qz futurum p̄fecto erat. ut

ille ibi p̄materiam carnis

appareret. qui electoz m̄

tes. interna facietate re

ficet. Qui non in paren

ti domo. s; in uia nasci

tur: ut p̄fecto ostendat:

qz p̄humanitatē quam

assumpserat. q̄ in alieno

nascebat̄. Alieni quippe

n̄ scdm potestatem dico: s;

scdm naturam. Nam de

potestate eius scriptum ē.

In p̄ria uenit. In natura

et enī sua ante tempa na

tus ē: q̄ in m̄a uenit ex tē

p̄. *Leo viij. Scdm Lucam.*

Pullo *Tr:* Pastores loque-
bantur adinuicem. *Transe-*
amus usque bethleem: et ui-
deamus hoc uerbum quod
scriptum est. quod fecit dominus et ostē-
dit nobis. Et reliquum. *Omni*

venerabil' Bede p̄sbri.

Dato domino in bethleem
saluatore. sic sacra
euangelij testatur histo-
ria. pastoribus qui in regi-
one eadem erant uigilan-
tes. et custodientes uigi-
lias noctis super gregem su-
um. angelus domini magna
cum luce apparuit: eorumque
mundo solem iusticie. non
solum celestis uoce sermo-
nis. uerum etiam clari-
tate diuine lucis astruxit.
Nusquam enim in tota uete-
ris instrumenti serie reperimus
angelos. qui tam sedulo
apparuerunt patribus: cum
luce apparuisse. *Set hoc*

preuilegium recte hodie
non tempore seruatum est:
quando eorum est in tene-
bris lumen rectis corde. mi-
sericors et miserator dominus.
Verum ne parua uideretur
unius angeli auctoritas:
postquam unus sacramentum
noue natiuitatis edocuit.
statim multitudo celestium
agminum. que gloriam deo
caneret. pacemque simul homi-
nibus predicaret. affuit. aperte
demonstrans. quod per hanc
natiuitatem. homines ad
pacem. unius fidei. spei. et
dilectionis. atque ad gloriam
diuine laudationis eunt
conuertendi. *Significant*
autem mystice pastores isti
gregum. doctores quosque
et rectores fidelium animarum.
Rox cuius custodiebant
uigilias. super gregem suum.
picula temptationum indi-

cat: a quibus se suosque sub
iectos. omnes qui ipse uigi
lant custodire non desistunt.
Et tunc nato domino. pastores
super gregem suum uigilant.
Ille et enim natus est qui di
cit. Ego sum pastor bonus.

Et tempus imminet:
quo isdem pastor summe boni.
missis in mundum pastori
bus. oves suas que longe la
teque errabant ad semper uite
tra celestis uite pascua re
uocaret.

Item nona secundum
principio erat uerbum
Iohannem
bum. Et uerbum erat apud
dominum: et deus erat uerbum.

Hoc erat in principio a
pud deum. Et tunc. **Omel**
Venerabilis Bede ipsi. F.

Quia tempore medi
atoris dei et hominum.
hominis ihesu christi natiuitatem.
que hodierna die facta est.
secundum uerba euangelistarum.

mathei uidelicet et luce.
manifeste descriptam esse
cognouimus: libet etiam
de uerbo id est diuini uerbi
eius eternitate. in qua ipse
manet semper equalis. uerbo
iohannis euangeliste dicta
scrutari: qui singularis
preuilegio meruit castita
tis. ut ceteris altius diuini
uitatis ipsius caperet similitudinem
et patefaceret archanum.

Alii ergo euangeliste christum ex
tempore natum describunt.
iohannis in principio eundem
fuisse testatur dicens. In
principio erat uerbum.

Alii inter homines eum sub
ito apparuisse commemorant:
ille ipse apud deum semper fu
isse declarat dicens. Et uer
bum erat apud deum. A
lii eum uerum hominem:
ille uerum confirmat esse
deum dicens. Et deus e

rat uerbū. Alij eum hoīem
apud homines temporalit̄
conuersatum: ille deum
apud dñm in principio ma
nentem. ostendit diēs.
Hoc erat in principio a
pud deum. Alij magna
lia que in homine ges
sit phibent: ille quod
omnem creaturam uisibi
lem ⁊ inuisibilem. p̄p̄
suum d̄s pater fecit. do
cet: dicens. Omnia per
ip̄m facta sunt: ⁊ sine ip̄o
factū est nichil. **Sermo**
v̄i augustini. In crasti
no v̄i thome. Icō yma.
Icōnes iste legentur si fu
erit dn̄ica. alioquin:
tres Ic. de omelia. nisi
qñ festū v̄i s̄ibest̄ atigit i
d̄. t̄c̄ eī om̄it̄ illo anno
om̄. ⁊ legēt̄ Ic. de s̄inoē if̄
Saluator n̄r natus
de p̄re sine die. per

quem fact̄s est om̄is dies:
uoluit in terra habere na
talem diem hunc. quem
hodie celebramus. Quis
quis in die miraris eter
num? mirare potius. an
te om̄e diem p̄manentē.
om̄e diem createm. i
die nascentē: amalicia
diei liberantem. Proinde
merito celi locuti sunt:
angeli gratulati. pasto
res letati: magi imitati.
reges turbati: paruuli
coronati. Dulcissima di
es. in qua compunctio ⁊
infidelibz uenit: in qua
m̄ia tangitur impius ue
niam sperat compunctus:
reditum non desperat cap
tiuus. remediū desid̄at un
neratus. In hac quī scien
tiam habet securam. dul
cius gaudet: qui miserā.
attencius timet. Qui bo